Протокол № 1

Заседания конкурсной комиссии по утверждению результатов отбора
инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения Курносовского сельского поселения Болыпереченского
муниципального района Омской области

Администрация
Курносовского сельского поселения
Болыпереченского муниципального района
Омской области
с. Курносово, ул. Советов, 28

Присутствовало 6 членов конкурсной комиссии по утверждению результатов
отбора инициативных проектов, направленных на решение вопросов местного
значения Курносовского сельского поселения Болыпереченского
муниципального района Омской области из 6

1.Тимченко Петр Михайлович
2. Ложкин Иван Николаевич
3. Бабенко Ярославна Нурсатовна
4. Драчук Наталья Ивановна
5. Сигорская Любовь Михайловна
6. Хохлова Ирина Сергеевна

Персональный состав комиссии утвержден постановлением администрации
Курносовского сельского поселения Болыпереченского муниципального района
Омской области от 30.09.2022 № 53

Кворум имеется.
Заседание конкурсной комиссии является правомочным. Заседание конкурсной
комиссии объявлено открытым.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 6;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ: Заседание конкурсной комиссии считать открытым.

С вступительным словом выступил председатель конкурсной комиссии
Тимченко П. М., проинформирован, что для начала работы конкурсной
комиссии необходимо утвердить повестку заседания конкурсной комиссии

26 октября 1022 года
15.00 часов

Повестка дня:

1 .Проведение конкурсного отбора инициативных проектов,
направленных на решение вопросов местного значения Курносовского
сельского поселения Болыпереченского муниципального района Омской
области.

2.Рассмотрение представленных конкурсной комиссии инициативных
проектов.

3.0 направлении информации о результатах конкурсного отбора
инициативных проектов, направленных на решение вопросов местного
значения в администрацию Курносовского сельского поселения
Болыпереченского муниципального района Омской области.

СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Тимченко Петра
Михайловича с предложением утвердить предложенную повестку дня
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 6;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ: преступить к рассмотрению повестки дня.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Тимченко П.М.,
проинформировал членов комиссии:

Постановлением правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О
конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области»
утверждено положение о конкурсном отборе инициативных проектов на
территории Омской области.
В соответствии с положением о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на
территории Курносовского сельского поселения Болыпереченского
муниципального района Омской области в целях выдвижения для получения
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета
Омской области утвержденным решением Совета Курносовского сельского
поселения Болыпереченского муниципального района Омской области от
30.09.2022.№ 59 в администрацию Курносовского сельского поселения
поступил один инициативный проект «Устройство детской игровой площадки
«Курносики» на улице Советов села Курносово Болыпереченского
муниципального района Омской области»
Предлагается приступить к обсуждению предоставленного инициативного
проекта

"против"- 0;
"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ: приступить к рассмотрению предоставленного инициативного
проекта

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Тимченко П.М.,
пояснил.

Реализацию инициативного проекта «Устройство детской игровой
площадки «Курносики» на улице Советов села Курносово Большереченского
муниципального района Омской области» поддержали 90 жителей территорий
определенной для реализации проекта, что составляет более 30% от общего
числа. Проект оформлен без нарушений требований установленных
Положением утвержденным Постановлением правительства Омской области от
07.04.2021 № 133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на
территории Омской области» утверждено положение о конкурсном отборе
инициативных проектов на территории Омской области.
Стоимость проекта составляет 1 983 003, 60 (Один миллион девятьсот
восемьдесят три тысячи три рубля) 60 копеек.
Суммы софинансирования:
-областной бюджет 1 754 503,60 (Один миллион семьсот пятьдесят четыре

тысячи пятьсот три рубля) 60 копеек
- местный бюджет 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей
- Инициативные платежи физических лиц 68 500 (Шестьдесят восемь тысяч
пятьсот) рублей

Инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей 100 000 (сто тысяч) рублей
Проект направлен на организацию досуга, обеспечение активной занятости
детей
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 6;
"против"- 0;
"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ: признать проект «Устройство детской игровой площадки
«Курносики» на улице Советов села Курносово Большереченского
муниципального района Омской области» прошедшем конкурсный отбор.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии Тимченко П.М., предложил
Направить информацию о результатах конкурсного отбора инициативных
проектов направленных на решение вопросов местного значения в
администрацию Курносовского сельского поселения Большереченского
муниципального района Омской области администрацию Курносовского
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 6;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.
РЕШИЛИ:

Направить информацию о результатах конкурсного отбора инициативных
проектов направленных на решение вопросов местного значения в
администрацию Курносовского сельского поселения Болыпереченского
муниципального района Омской области

По итогам работы конкурсной комиссии по утверждению результатов
отбора инициативных проектов направленных на решение вопросов местного
значения в администрацию Курносовского сельского поселения
Болыпереченского муниципального района Омской области, председатель
конкурсной комиссии Тимченко П.М. предложил:

Считать заседание конкурсной комиссии по утверждению результатов
отбора
инициативных проектов направленных на решение вопросов местного значения
в администрацию Курносовского сельского поселения Болыпереченского
муниципального района Омской области состоявшимся и закрытым.

Председатель комиссии

заместитель председателя
комиссии

Тимченко Петр Михайлович

Ложкин Иван Николаевич

Сигорская Любовь Михайловна

Хохлова Ирина Сергеевна